
Contacto

Teléfono 956527000
Fax 956527001
Correo Electrónico contrataciones@puertodeceuta.com

Dirección Postal

Muelle España s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2023 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodeceuta.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia de seguridad privada para el control de pasajeros en los
arcos detectores de metales de la estación marítima, zona de acceso de vehículos previa a las
explanadas de embarque de muelle Cañonero Dato, carril de salida de vehículos dato-casa del mar y
dársena en el puerto de Ceuta

Valor estimado del contrato 2.009.424,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 705.787,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 647.511,35 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Resolución del Órgano de Contratación de la autoridad Portuaria de Ceuta adjudicando definitivamente el contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.puertodeceuta.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciones@puertodeceuta.com

Dirección Postal

Muelle España, s/n
(51001) Ceuta España

Precio de la oferta más baja 566.013,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 566.013,52 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD S,A
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 566.013,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 616.954,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 21/03/2023
Plazo de Formalización Del 15/04/2023 al 19/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2023 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e30f6e1-0954-488f-96ee-a0ca18a21b2a


Lugar

Autoridad Portuaria de Ceuta

Dirección Postal

MUELLE DE ESPAÑA S/N
(51001) CEUTA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/02/2023 a las 09:38 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Autoridad Portuaria de Ceuta

Dirección Postal

Muelle de España S/N
(51001) Ceuta España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Autoridad Portuaria de Ceuta

Dirección Postal

MUELLE DE ESPAÑA S/N
(51001) CEUTA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 09:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o4yKbSZ9OFN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 252-732681
Fecha de publicación 30/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:732681-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 017-045997
Fecha de publicación 24/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:045997-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 020-052297
Fecha de publicación 27/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:052297-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/01/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/03/pdfs/BOE-B-2023-166.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 24/01/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/24/pdfs/BOE-B-2023-2278.pdf

ID 0000010610252 |  2023-548188 | Wed, 22 Mar 2023 08:54:22:542 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86727388345882456040687980983620879308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o4yKbSZ9OFN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:732681-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:045997-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:052297-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/03/pdfs/BOE-B-2023-166.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/24/pdfs/BOE-B-2023-2278.pdf

